
 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Bocaina do Sul  

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 7801.2023 

 

 
 

Concede Licença Especial a  

Servidora Marilene Macedo de Liz. 

 

 

  

               O PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, Estado de Santa 

Catarina no uso da competência que lhe é atribuída pelo art. 56, incisos III e VI, da 

Lei Orgânica Municipal. 

 

 

 

DETERMINA:  

 

 

 

               Art. 1º - Fica concedida licença especial para atender, em parte da jornada 

de trabalho a pessoa portadora de deficiência, a servidora Marilene Macedo de Liz, 

tendo em vista o requerimento, e sendo esta genitora de Lilian de Liz Feldhaus, 

portadora de necessidades especiais. 

 

 

              Art. 2º - A concessão de licença especial compreende a redução de 20hs 

semanais, por seis meses, sem prejuízo dos vencimentos e remuneração integrais, nos 

termos da Lei Complementar nº 070/2008, de 17 de novembro de 2008. 

 

 

               Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua expedição. 

 

 

 

 

Bocaina do sul, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA 

Prefeito Municipal 

         

  

 

 

 

  

   

  

  

  

  

  



 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Bocaina do Sul  

 

 

 


